
 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

    Id 1304  

LA DIRIGENTE 

VISTO: l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni e 

integrazioni;  

VISTO: il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di carattere 

intellettuale come modificato con decreto rettorale n. 0267760 del 23/04/2010; 

VISTO: il Progetto “Servizio Linguistico dell’Ateneo di Milano – SLAM”; 

 VISTA: la delibera del Consiglio di Amministrazione del 10/04/2018; 

VISTO: l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato all’albo della struttura e sul 

sito web d’Ateneo in data 23/04/2018; 

CONSIDERATO: che si è acquisita la disponibilità ad eseguire la prestazione di due unità di personale 

interno; 

VISTO: l’avviso di procedura comparativa Reg. 5739/2018 del 03/05/2018 codice selezione 1304, per 

l’affidamento di 58 contratti per formatori linguistici per lo svolgimento di esercitazioni per 

l’apprendimento della lingua inglese secondo i livelli del quadro comune europeo di riferimento per le 

lingue (CEFR - COMMON EUROPEAN FRAMEWORK OF REFERENCE FOR LANGUAGES) dedicati agli studenti 

e al personale tecnico-amministrativo; 

CONSIDERATO: che le esercitazioni si svolgeranno nel corso dell’anno accademico 2018/2019, presso 

le sedi dell’Università degli Studi di Milano; 

CONSIDERATO: che il compenso orario da corrispondere ai titolari dei contratti è pari a 40,00 euro 

lordi, per un numero di ore compreso tra un minimo di 40 e un massimo di 200; 

CONSIDERATO: che l’attività prevede il raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

- apprendimento della lingua inglese secondo i livelli del quadro comune europeo di riferimento per le 

lingue (CEFR - COMMON EUROPEAN FRAMEWORK OF REFERENCE FOR LANGUAGES) per studenti iscritti 

e per il personale tecnico-amministrativo, svolgendo la seguente attività: 

- esercitazioni per l’apprendimento della lingua inglese; 

I formatori linguistici non saranno coinvolti in attività di valutazione. La formazione linguistica sarà 

espletata secondo il calendario predisposto dal Servizio Linguistico dell’Ateneo di Milano (SLAM) e nelle 

sedi indicate dallo stesso. I formatori linguistici dovranno compilare un registro fornito dall’Ateneo ed 

effettuare le relative timbrature con apposito badge. Prima dell’avvio delle esercitazioni i formatori 

linguistici dovranno svolgere una specifica attività di training sull’utilizzo della piattaforma 

multimediale organizzata dal Servizio Linguistico dell’Ateneo di Milano (SLAM). La fruizione di tale 

attività formativa comporta l’obbligo di assumere gli incarichi proposti dallo SLAM. 

CONSIDERATO: che l’importo orario lordo pari a Euro 40,00, risulta congruo per l’attività di cui sopra; 



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

VERIFICATO: il budget nell’ambito del progetto F_DOT_DRZ17ADE_G04 - Funzionamento del servizio - 

Affari generali – SLAM; 

VISTA: la delega di adozione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale, dal 1/7/2018 

al 10/9/2018, alla dott.ssa Anna Canavese, dirigente della Direzione Risorse Umane; 

VISTI: i verbali di selezione del 27 e 29/06/2018, da cui risultano attribuiti ai candidati i punteggi di 

seguito riportati: 

DETERMINA 

1. L’approvazione degli atti della procedura comparativa Reg. 5739/2018 del 03/05/2018; 

2. La stipula dei seguenti contratti individuali di collaborazione: 

 

N. 
Cognome  Nome Luogo 

Data di 
Nascita 

Punteggio 

1 
PARINI ILARIA Savona  21/7/1970 100/100 

2 
BOWIE JANE FRASER Edimburgo (GB) 24/7/1967 100/100 

3 
RIPAMONTI FRANCESCA Rivolta D'Adda 6/2/1967 98/100 

4 
REVELLI GIULIA Cuneo 16/10/1977 97/100 

5 
BARLASSINA SILVIA Monza  24/10/1963 97/100 

6 
FRECKLETON ANNE Liverpool (GB) 22/11/1958 95/100 

7 
CANEPA GIGLIOLA Como 15/12/1955 95/100 

8 
SEVGI SOLE ECE 

Balikesir 
(Turchia) 

5/1/1981 93/100 

9 
PARRETTI LORENA Milano  30/10/1955 93/100 

10 
SHAMS MARAL Teheran (Iran) 4/5/1984 90/100 

11 
CALDARONE  GIULIA Milano  5/3/1984 90/100 

12 
FORNASIER ALBERTO Milano 21/11/1977 90/100 

13 
PORRETTA CRISTINA Milano 28/6/1977 90/100 

14 
VALSECCHI LISA 

Toronto 
(Canada) 

15/8/1974 90/100 

15 
BASTIANON MONICA Brescia 27/7/1969 90/100 



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

16 
MANCINI MARIA CRISTINA Palermo 27/5/1967 90/100 

17 
RUDY CHRISTINE Derby (GB) 16/3/1961 90/100 

18 
LEOPARDI MARIA AGNESE Milano 10/10/1960 90/100 

19 
ZACCO STEFANIA Milano  2/11/1955 90/100 

20 
MONGIARDO PATRIZIO SALVATORE San Sostene (CZ) 21/4/1954 90/100 

21 
TIENGO ADELE Monza  1/3/1988 88/100 

22 
CASTELLANI LAURA FABIOLA Milano  7/11/1984 86/100 

23 
BORELLI GIULIA Galliate 3/4/1990 85/100 

24 
IMAM JAMES Manchester (GB) 16/10/1989 85/100 

25 
MCKEAND CATRIONA Reading (GB) 10/3/1987 85/100 

26 
SMERALDI ISABELLA 

Casorate Primo 
(VA) 

1/12/1984 85/100 

27 VALERIO ANNA Arona (NO) 12/11/1977 85/100 

28 
PETROVA DENITSA Varna (Bulgaria) 28/12/1976 85/100 

29 
HUBBER FRANK Ernest 

Montevideo 
(URUGUAY) 

26/7/1968 85/100 

30 
LECH MAGDALENA ANNA Lodz (Polonia) 5/9/1986 80/100 

31 
BONDIO SIMONE Sondrio 4/11/1985 80/100 

32 
RESNATI NICOLA Giussano 27/3/1985 80/100 

33 
FADAEI  ARMAN Teheran (IRAN) 14/9/1984 80/100 

34 
DEMETRIOU MARIA Londra (GB) 23/6/1981 80/100 

35 
PATAT ELLEN 

Gemona del 
Friuli 

8/8/1980 80/100 

36 
SULLIVAN AISLING HELENA Dublino (Irlanda) 14/3/1978 80/100 

37 
CELIK VAN TILBURG GUZIDE Iznik (Turchia) 9/1/1975 80/100 

38 
HOLT JAMES ANDREW Liverpool (GB) 24/5/1973 80/100 

39 
CIOCCHETTI STEFANIA Subiaco    6/7/1972 80/100 



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

40 
MULLIGAN URSULA 

Fermanagh 
(Irlanda) 

24/2/1972 80/100 

41 
BALDO LAURA Arona (NO) 13/11/1967 80/100 

42 
SOLBERG MONIKA Odda (Norvegia) 3/12/1964 80/100 

43 
BAYLISS CHRISTIAN CHARES 

Glastombury 
(GB) 

25/11/1961 80/100 

44 
RIZZOLI  LAURA Clusone 19/4/1985 78/100 

45 
MELZI DAVIDE Milano 29/6/1974 78/100 

46 
BALKIND  VERONIKA Lituania 8/6/1992 75/100 

47 
MARINOVA MARIYA Rumenova Sofia (Bulgaria) 5/3/1985 75/100 

48 
MARTE SABRINA Portici 5/5/1969 70/100 

49 
BARBIERI REMO Genova  20/5/1946 60/100 

 

A parità di punteggio ha la precedenza il candidato più giovane. 

Il compenso orario da corrispondere ai titolari dei contratti è pari a 40,00 euro lordi, per un numero 

di ore compreso tra un minimo di 40 e un massimo di 200; 

L’attività prevede il raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

- apprendimento della lingua inglese secondo i livelli del quadro comune europeo di riferimento per le 

lingue (CEFR - COMMON EUROPEAN FRAMEWORK OF REFERENCE FOR LANGUAGES) per studenti iscritti 

e per il personale tecnico-amministrativo, svolgendo la seguente attività: 

- esercitazioni per l’apprendimento della lingua inglese; 

I formatori linguistici non saranno coinvolti in attività di valutazione. La formazione linguistica sarà 

espletata secondo il calendario predisposto dal Servizio Linguistico dell’Ateneo di Milano (SLAM) e nelle 

sedi indicate dallo stesso. I formatori linguistici dovranno compilare un registro fornito dall’Ateneo ed 

effettuare le relative timbrature con apposito badge. Prima dell’avvio delle esercitazioni i formatori 

linguistici dovranno svolgere una specifica attività di training sull’utilizzo della piattaforma 

multimediale organizzata dal Servizio Linguistico dell’Ateneo di Milano (SLAM). La fruizione di tale 

attività formativa comporta l’obbligo di assumere gli incarichi proposti dallo SLAM. 

Tale attività sarà da svolgersi nell’ambito del Progetto “Servizio Linguistico dell’Ateneo di Milano – 

SLAM”; 

3. Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dal Capo Settore Progettazione e 

regolazione didattica, Assicurazione della Qualità; 



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

4. Il costo relativo alle collaborazioni graverà sul progetto F_DOT_DRZ17ADE_G04 - 

Funzionamento del servizio - Affari generali – SLAM”. 

Direzione Risorse Umane 
La Dirigente Responsabile 

Anna Canavese 


		2018-08-09T17:50:14+0200
	Canavese Anna Luisa




